(77va) Inc. Text: [Q]uesisti a me utrum de faciendis collacionibus aut sermonibus possit haberi ars aliqua spiritualis inveniri, ad quod breviter respondeo ... – Expl.: (gegenüber Delorme leicht gekürzt): *... Frequenter enim credit opus ornare verba sua et polite dicere que sunt potius nugacionis vicio dissipata.*

(81v) Unmittelbar daran anschließend Schlusschrift mit Schreibervermerk: *Explicit ars predicandi per fratrem Gerlacum de Piscario ordinis Fratrum Minorum scripta per manus fratris Marci ordinis Cystericiensis Parysius anno domini M^o CCC^o XLVI^o, finita hora vespertina proxima tertia feria post festum sancte et individue trinitatis qui supplicat humiliter et devote omnibus hanc in posterum legentibus vel rescribentibus ut sui fidelem habeant memoriam aput Deum.*

Parallelüberlieferung: z. B. Melk, Stiftsbibl., Cod. 342 G 2, 93v–94.

- 8 (82ra–94ra) Auflistung von PROTHEMATA zu verschiedenen Festen.
Inc.: *Induimini dominum Ihesum Christum* (Rom. 13,14). *Christi formam debet induere volens erroris devium in suis actibus devitare. Vide ergo videlicet (?) Decenti tegmine: Vestiaris. Induimini. Potenti culmine protegaris: dominum. Patenti lumine dirigaris: Ihesum Christum ...* – Expl.: *... Conservata stabilitas cecidit, officium cum prudentia non exercet.*

- 9 (94ra–122va) SERMONES DE TEMPORE ET DE SANCTIS. Meist anonym, Titel der Predigten meist am Kopf- oder Seitensteg.

- 9.1 (94ra–112va) SERMONES.

Tit. (am oberen Blattrand): *Sermo de corpore domini*. – Inc.: [O]mnia quecumque faciet prosperabuntur. Ps. (1,3). *Qui solo verbo universa restaurat vitam et sanitatem prestat mortuos vivificat ...* – Expl.: *... et deducendo nos ad portum salutis eterne quod nobis concedat qui sine fine vivit et regnat Amen ...*

(95ra) Tit. (am oberen Blattrand): *De sancto Iohanne Baptista*. – Inc.: [D]edi te in lucem gencium. Ysa. 49 (6). *Karissimi domini, 3^o spiritualia invenio in quibus maxime homines solent indigere beneficio ...* – Expl.: *... et in lumine tuo videbimus lumen* (Ps. 35,10). *Cuius participes nos efficiat Christus dominus Deus noster Amen.*

(96va) EXZERPT aus <CONRADUS DE BRUNDELSHEIM>: *De 4^{or} cornibus crucis* (nicht nachweisbar).

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 468

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 442.

442

Cod. 468

Tit. (in marg.): *Excerpta de Socco*. – Inc.: [D]e 4or cornibus crucis. Pars inferior constat ex omnium terrenorum elongacione. Pars vero dextra ex arduorum operatione, pars sinistra ex adversorum tribulacione ... – Expl.: ... denuo ad carnis consolaciones, immo pocius desolaciones et cetera.

(97ra) Tit. (am oberen Blattrand) nicht leserlich. – Inc.: [M]agnus tu et magnum nomen tuum in fortitudine. Ier. 10 (6). Karissimi domini, super illo verbo Luc. 1^o (15) Erit magnus coram domino dicit beatus Ambrosius quod angelus non corporis magnitudine sed anime declaravit ... – Expl.: ... per gloriam quam nobis concedat Ihesus Christus qui in trinitate vivit et regnat Deus per infinita secula seculorum Amen.

(98vb) Tit. (in marg.) nicht leserlich. – Inc.: [N]on est talis mulier super terram in aspectu et pulchritudine et sensu verborum (Iud. 11,19). Apparet mihi quod mulier parvitatibus cupida, caritatis fervida, castitatis nitida, veritatis lucida ... – Expl.: ... hec est corona eterne glorie ad quam nos perducatur Ihesus Christus dominus noster Amen.

(101va) Tit. (am oberen Blattrand): *De conceptione beate Marie virginis*. – Inc.: [L]iber generacionis Ihesu Christi. Mt. 1 (1) et evangelio hodierno. Sicut experientia docet et ratione persuaderi potest, scriptura que debet iugiter memorie commendari solet in aliquo libro convenienter demonstrari ... – Expl.: ... evigilant, alii in obprobrium (!), alii in vitam eternam. Quam nobis concedat qui vivit et cetera.

(102vb) Tit. (am unteren Blattrand): *De adventu domini*. – Inc.: [I]nduamur arma lucis. Ro. 13^o (12). Militaris industria in corporali milicia fore rationale indicat et astruit, ut aut arma de nocte aut de die milites induantur ... – Expl.: ... cum ea et proteget te in sempiternum. Quod nobis concedat et cetera.

(105ra) Tit. (am oberen Blattrand): *De [...] omnium sanctorum*. – Inc.: [C]ras tu et filii tui mecum eritis (1. Sam. 28,19). Reverendi patres et domini: Theologica sublimitas triumphalis quietans, philosophica subtilitas mundialis informans ... – Expl.: ... dabit tibi petitiones cordis tui. Ps. (36,4) id est cordi tuo ad plenum gaudii et leticie societatem.

(106ra) Tit. (am oberen Blattrand): *De omnibus sanctis*. – Inc.: [C]ivitas solis vocabitur una. Ysae. 19 (18). Propheta in verbo ad commendacionem sanctorum omnium tria facit. Primo ponit gaudium uniforme, 2 (!) obiectum nobile, 3 (!) canticum mirabile ... – Expl.: ... in regno celorum ad quod nos perducatur Ihesus Christus Marie filius rex benedictus Amen.

(106vb) Tit. (am oberen Blattrand): *De omnibus sanctis*. – Inc.: [M]erces vestra copiosa est in [celis]. Mt. 5 (12) et sumitur in evangelio hodierno. Sicut colligere possumus eciam ex quibusdam humanis actibus qui fideliter serviunt bono potentique domino ... – Expl.: ... quia merces vestra copiosa est in celis (Matth. 5,12). Quam mercedem nobis donet et cetera.

(108ra) «GUILLELMUS DE SANCTO LAUDO OSACan»: Sermo de s. Bernardo (Schneyer 2, 583, Nr. 2, ohne Festzuordnung). Tit. am oberen Blattrand.

(110va) Inc.: [V]identes stellam gavisii sunt. Mt. 2 (10) et in evangelio hodierno. Reverendi domini, sicut docet certa et infallibilis experientia carentibus seu privatis naturalis luminis presencia ... – Expl.: ... Cuius regni participes nos efficiat idem dominus noster Ihesus Christus qui est super omnia benedictus in secula Amen.

9.2 (112va–113va) Vier NOTABILIA. Einschub von anderer Hand.

(112va) NOTA de s. Maria. Über die Eigenschaften Mariä.

Inc.: [M]aria secundum Bernardum accenditur ad hanc similitudinem. Nota sunt solis proprietates que beate Marie convenientissime possunt adaptari; habent enim ... – Expl.: ... que mater est omnium virtutum suprema merita reportans.

(113rb) NOTA de s. Maria. Vergleich der Eigenschaften des Meeres mit Maria.

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 468

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 443.

Cod. 468

443

Inc.: [M]are habet 6 proprietates que spiritualiter intellecte Marie conveniunt. Maria enim interpretatur mare unde a mari Maria vocata est ... – Expl.: ... possunt esse repulsa videlicet tot concurrunt caritatis insignia.

(113va) NOTA de oratione.

Tit. (in marg.): Oracio. – Inc.: [T]res sunt species oracionis pre ceteris sanctiores que ex triplici questione (?) devocionis domino offeruntur, scilicet filialis, sponsalis, divinalis.

NOTA.

[S]ignum magnum, dicit Gregorius. Quociens sacra ecclesia (?) [

9.3 (113va–122va) SERMONES. Weiterführung (s. o.).

(113va) Inc.: [S]anctificavit tabernaculum suum altissimus. Ps. 45 (5). Pro introductione presentis thematis debet 2° declarari. Primum est quomodo possit nomen tabernali congruere ... – Expl.: ... in tabernaculum ad miraculum usque ad domum Dei ad quam perducatur nos et cetera.

(113va, letztes Drittel–vb) leer bis auf Rahmung des Schriftraumes.